Директор ГКУ «СРЦН Кама

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по противодействию

ГКУ «СРЦН Камышловского района»
от 23 сентября 2019 г.

Утверждаю:
ского района»

Прохорова
бря 2019 г.

г. Камышлов

Председатель: Андреева Ольга Юрьевна, заместитель директора по ВВР «СРЦН
Камышловского района»

Секретарь: Водянова Сабина Магеррам гызы, социальный педагог

Присутствовали:
Шевелева Ольга Петровна, педагог -  психолог
Калугина Лариса Александровна, воспитатель, председатель профсоюза
Топорищева Марина Геннадьевна, специалист по кадрам

Повестка дня:
1. Об организации работы по антикоррупционному просвещению.
2. Работа с информацией, размещенной на официальном сайте в разделе

«Противодействие коррупции».

1.По первому вопросу слушали:
Андрееву Ольгу Юрьевну, заместителя директора по ВВР «СРЦН Камышловского

района», которая рассказала о проведении инструктажей по вопросам противодействия
коррупции и о локальных актах учреждения: Положения о противодействии коррупции и
о Кодексе этики и служебного поведения работников ГКУ «СРЦН Камышловского
района».

Решили: информацию Андреевой Ольги Юрьевны принять к сведению. Довести на
общих собраниях коллектива заслушанную информацию до сведения всех работников.

2.По второму вопросу слушали:
Топорищеву Марину Геннадьевну, специалиста по кадрам, она предложила

обсудить обучение сотрудников работе с информацией, размещенной в разделе
«Противодействие коррупции» официального сайта ГКУ «СРЦН Камышловского
района». Ознакомила с Методическими рекомендациями по наполнению данного раздела
на сайтах государственных учреждений.

Решили: информацию Топорищевой Марины Геннадьевны принять к сведению.
Программисту ознакомить работников с разделом сайта. Юрисконсульту провести
разъяснительную работу по материалам раздела.

Председатель: О.Ю.Андреева

Секретарь С.М.Водянова